Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва
[bookmark: _Hlk116638387]XXXVII сессия

Решение
25.07.2023 г.                                                                                               № 171-V

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
[bookmark: _Hlk122969761][bookmark: _Hlk122970202]образования городское поселение «поселок Новый Уоян» от 30.12.2021 № 75-V
[bookmark: _Hlk140676548]«Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле
 в муниципальном образовании  городское поселение «поселок Новый Уоян»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ,   вступающим в силу с 01.09.2023г., Предложением Северобайкальской межрайонной прокуратуры от 15.06.2023г. № 01-14-2023, в целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» от  30.12.2021 № 75-V «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле в муниципальном образовании  городское поселение «поселок Новый Уоян»,  дополнив пункт 1.2 раздела 1 Порядка подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городское поселение  «п. Новый Уоян»				              Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования
городского поселения «п. Новый Уоян»				    О.В.Ловчая

image1.wmf

oleObject1.bin